

## 交第8号議案

## 令和2年度横浜市高速鉄道事業会計補正予算（第2号）

（総 則）

第1条 令和2年度横浜市高速鉄道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 予算第2条第3号の年間輸送人員「249,712,700人」を「186,131,800人」に変更し、同条第4号の1日平均輸送人員「684,100人」を「510,000人」に変更する。

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条の収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予算額）	（補正予算額）	（計）
収 入			
第1款 高速鉄道事業収益	53,544,058千円	△11,576,079千円	41,967,979千円
第1項 営業収益	46,188,254千円	△11,576,079千円	34,612,175千円
支 出			
第1款 高速鉄道事業費	46,236,349千円	△ 1,852,883千円	44,383,466千円
第1項 営業費用	38,805,724千円	△ 902,883千円	37,902,841千円
第2項 営業外費用	7,400,625千円	△ 950,000千円	6,450,625千円

（資本的収入及び支出）

第4条 予算第4条本文括弧書中資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「22,107,715千円」を「22,108,726千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予算額)	(補正予算額)	(計)
	収 入		
第1款 高 速 鉄 道 事 業 資 本 的 収 入	27,020,077千円	827,174千円	27,847,251千円
第1項 企 業 債	20,675,000千円	212,000千円	20,887,000千円
第2項 一 般 会 計 出 資 金	3,151,000千円	165,000千円	3,316,000千円
第3項 国 庫 補 助 金	230,000千円	217,503千円	447,503千円
第4項 一 般 会 計 補 助 金	1,514,935千円	232,671千円	1,747,606千円
	支 出		
第1款 高 速 鉄 道 事 業 資 本 的 支 出	49,127,792千円	828,185千円	49,955,977千円
第1項 建 設 改 良 費	20,656,516千円	828,185千円	21,484,701千円

(企業債)

第5条 予算第6条第2号の限度額を、次のとおり補正する。

(事 項)	(既決予算額)	(補正予算額)	(計)
(2) 限 度 額	17,566,000千円	212,000千円	17,778,000千円
建設改良費充当企業債	15,381,000千円	212,000千円	15,593,000千円

(他会計からの補助金)

第6条 予算第9条中「2,845,470千円」を「3,078,141千円」に改める。

令和3年2月10日提出

横 浜 市 長            林            文            子

提 案 理 由

人件費、乗車料収入及び建設改良費等を補正したいので提案する。